
 
 
 
 

 
 
 

Zulassungszahlen in höheren Fachsemestern  
für das Wintersemester 2020/2021 

 
 
 
Bachelor-Studiengänge  
 
 

Studiengang Abschluss Fachsemester Uni Bielefeld 

Biochemie Bachelor 3. 
5. 

33 
27 

Biologie Bachelor 3. 
5. 

53 
43 

BA-Kernfach 3. 
5. 

19 
14 

BA-Nebenfach 3. 
5. 

10 
9 

Erziehungswissenschaft BA-Kernfach 2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

52 
94 
47 
84 
42 

Molekularbiologie Bachelor 3. 
5. 

34 
31 

Molekulare Biotechnologie  Bachelor 3. 
5. 

37 
33 

Psychologie Bachelor 3. 
5. 

130 
126 

Ba–Nebenfach 3. 
5. 

30 
25 

Recht und Management  Bachelor 3. 
5. 

25 
21 

Sportwissenschaft Bachelor  3. 
5. 

56 
52 

Wirtschaftswissenschaften Bachelor 3. 
5. 

156 
125 

Ba-Kernfach 3. 
5. 

7 
6 

 
  

Universität Bielefeld 
Rektorat - Der Kanzler 

Dezernat Studium und Lehre 
Studierendensekretariat 

Bielefeld, 4. September 2020 
Az.:  



 
 
Master-Studiengänge 
 

Studiengang Abschluss Fachsemester Uni Bielefeld 
Biochemie Master 3. 26 
Data Science Master 3. 20 
Erziehungswissenschaft Master 2. 

3. 
4. 

43 
75 
40 

Molekulare Biotechnologie Master 3. 30 
Politikwissenschaft Master 2. 

3. 
4. 

13 
22 
12 

Psychologie Master 3. 106 
Soziologie Master 2. 

3. 
4. 

30 
54 
28 

Statistische Wissenschaften Master 3. 14 
Wirtschaftswissenschaften Master 2. 

3. 
4. 

29 
65 
28 

 
 
 
Lehramts-Bachelor-Studiengänge  
 

Studiengang Abschluss Fachsemester Uni Bielefeld 

Bildungswissenschaften LA Grundschule 
(Ba LA GS) 

2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

52 
99 
45 
85 
39 

LA Gymnasium, 
Gesamtschule 
(Ba LA GymGe) 

2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

91 
256 
81 

228 
72 

LA Haupt-, Real-, 
Sekundar- und 
Gesamtschule 
(Ba LA HRGe) 

2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

69 
128 
58 

107 
48 

Bildungswissenschaften/ 
Integrierte Sonderpädagogik 

LA Grundschule  
(Ba LA GS) 

2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

94 
183 
86 

166 
78 

Sportwissenschaft LA Grundschule  
(Ba LA GS) 

3. 
5. 

46 
40 

LA Haupt-, Real-, 
Sekundar- und 
Gesamtschule 
(Ba LA HRGe) 

3. 
5. 

47 
41 

Sportwissenschaft (1. UFach) LA Gymnasium und 
Gesamtschulen 
(BA GymGe) 

3. 
5. 

58 
53 

Sportwissenschaft (2. UFach) LA Gymnasium und 
Gesamtschulen 
(BA GymGe) 

3. 
5. 

32 
28 

 


	Universität Bielefeld
	Bachelor-Studiengänge
	Abschluss
	Uni Bielefeld
	Studiengang

	Studiengang
	Lehramts-Bachelor-Studiengänge
	Abschluss
	Uni Bielefeld


