Studierendensekretariat

## Zulassungszahlen in höheren Fachsemestern für das Wintersemester 2020/2021

## Bachelor-Studiengänge

Studiengang	Abschluss	Fachsemester	Uni Bielefeld
Biochemie	Bachelor	3. 5.	33 27
Biologie	Bachelor	3. 5.	53 43
	BA-Kernfach	3. 5.	19 14
	BA-Nebenfach	3. 5.	10 9
Erziehungswissenschaft	BA-Kernfach	2. 3. 4. 5. 6.	52 94 47 84 42
Molekularbiologie	Bachelor	3. 5.	34 31
Molekulare Biotechnologie	Bachelor	3. 5.	37 33
Psychologie	Bachelor	3. 5.	130 126
	Ba-Nebenfach	3. 5.	30 25
Recht und Management	Bachelor	3. 5.	25 21
Sportwissenschaft	Bachelor	3. 5.	56 52
Wirtschaftswissenschaften	Bachelor	3. 5.	156 125
	Ba-Kernfach	3. 5.	7 6

## Master-Studiengänge

Studiengang	Abschluss	Fachsemester	Uni Bielefeld
Biochemie	Master	3.	26
Data Science	Master	3.	20
Erziehungswissenschaft	Master	2. 3. 4.	43 75 40
Molekulare Biotechnologie	Master	3.	30
Politikwissenschaft	Master	2. 3. 4.	13 22 12
Psychologie	Master	3.	106
Soziologie	Master	2. 3. 4.	30 54 28
Statistische Wissenschaften	Master	3.	14
Wirtschaftswissenschaften	Master	2. 3. 4.	29 65 28

## Lehramts-Bachelor-Studiengänge

Studiengang	Abschluss	Fachsemester	Uni Bielefeld
Bildungswissenschaften	LA Grundschule	2.	52
	(Ba LA GS)	3.	99
		4.	45
		5.	85
		6.	39
	LA Gymnasium,	2.	91
	Gesamtschule	3.	256
	(Ba LA GymGe)	4.	81
		5.	228
		6.	72
	LA Haupt-, Real-,	2.	69
	Sekundar- und	3.	128
	Gesamtschule	4.	58
	(Ba LA HRGe)	5.	107
		6.	48
Bildungswissenschaften/	LA Grundschule	2.	94
Integrierte Sonderpädagogik	(Ba LA GS)	3.	183
		4.	86
		5.	166
		6.	78
Sportwissenschaft	LA Grundschule	3.	46
	(Ba LA GS)	5.	40
	LA Haupt-, Real-,	3.	47
	Sekundar- und Gesamtschule (Ba LA HRGe)	5.	41
Sportwissenschaft (1. UFach)	LA Gymnasium und	3.	58
	Gesamtschulen	5.	53
	(BA GymGe)	<b>.</b>	
Sportwissenschaft (2. UFach)	LA Gymnasium und	3.	32
	Gesamtschulen (BA GymGe)	5.	28